
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

Воднобуерачная средняя  школа 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

13.01.2026 г. № 6/1 

Об организации питания обучающихся 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Волгоградской области «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания 

обучающихся» от 30 июля 2020 г. № 71-ОД, Социальным кодексом Волгоградской 

области ст.46 от 31.12.2015 года №246-ОД; Приказом от 1 сентября 2016 г. N 93 «Об 

утверждении порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающее наличие горячего блюда, 

не считая горячего напитка, не менее одного раза в день», Постановлением от 21.10.2021г. 

№ 1402-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в 

общеобразовательных организациях Камышинского муниципального района 

Волгоградской области», Постановлением от 5 февраля 2019 г. N 103-п « Об утверждении 

порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 

Камышинского муниципального района Волгоградской области», Методическими 

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека (МР 2.4.0180-20) «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в образовательных организациях» от 18.05.2020 г.; приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 6 июня 

2022 г. № 46 «Об утверждении Порядка увеличения размера частичной компенсации 

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая 

горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 46 

Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015г. №246- ОД», на одного 

обучающегося муниципальной общеобразовательной организации Волгоградской области 

в день», письмом министерства просвещения РФ от 29 июля 2021г. №АН-1466/09, 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 

31 октября 2023 г. №100 «Об утверждении размера стоимости бесплатного горячего 

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не 

менее одного раза в день, на одного обучающегося в день»,  постановлением 

администрации Камышинского муниципального района Волгоградской области от 

13.01.2026 г. № 3-п «Об установлении поправочного коэффициента к стоимости горячего 

питания, размере расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 

1-11 классов общеобразовательных  организаций Камышинского муниципального района 

Волгоградской области и размера родительской платы за горячее питание на одного 

обучающегося в образовательных организациях Камышинского муниципального района 

Волгоградской области», Положением о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся, с целью повышения эффективности системы контроля качества 

представления питания обучающимся в МКОУ Воднобуерачной СШ, с целью 

организации контроля над работой школьной столовой, обеспечения обучающихся 

качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников и в целях 

сохранения и укрепления здоровья учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание учащихся обучающихся в школе с 12.01.2026 г. на сумму 125,83 

руб./день. 

 

2. Определить следующий количественный состав учащихся в количестве 58 человек: 



 

1 кл. –  4 чел. 

2 кл. –   9  чел. 

3 кл. –  12 чел. 

4 кл. –   8 чел.   

 

ИТОГО: 33 чел. (Приложение 1) 

5 кл. –     5 чел. 

6 кл. –     6 чел. 

7 кл. –     6 чел. 

8 кл. -      4 чел. 

9 кл.-       6 чел. 

10кл –     1 чел. 

11 кл -     2 чел. 

 

ИТОГО: 29 человек (Приложение 2,3,4,5) 

 

2. Контроль над исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы _______ Н.И. Шкуренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

 к приказу № 6/1 от 13.01.2026 г. 

 

Список обучающихся начальных классов, получающих частичную компенсацию 

стоимости питания  

1 класс 

1.Неткач Захар Владимирович 

2.Макаревич Вадим Александрович 

3.Макаревич Ефим Александрович 

4.Порохов Леонид Егорович 

 

2 класс 

1.Аристов Константин Константинович 

2.Грязина Ирина Игоревна 

3.Диденко Ульяна Алексеевна 

4.Каравай Кирилл Артемович 

5.Наджафов Иван Александрович 

6.Неткач Владимир Владимирович 

7.Писарец Тимофей Павлович 

8.Тельгерова Ольга Федоровна 

9.Трощенков Дмитрий Александрович  

 

 

3 класс 

1.Белокопытова Елизавета Сергеевна 

2.Бондаренко Злата Ярославовна 

3.Глущак Варвара Викторовна 

4.Голивец Александра Максимовна 

5.Кирюшин Богдан Алексеевич 

6.Кельн Богдан Александрович 

7.Котова Наталья Александровна 

8.Крихмеер Леонид Александрович 

9.Ракова Виктория Александров 

10.Ранеев Руслан Алексеевич 

11.Цимерман Елизавета Александровна 

12.Чернецова Вероника Михайловна 

 

4 класс 

 

1.Аристов Егор Константинович 

2.Адаменко София Денисовна 

3.Куленкова Анастасия Ивановна 

4.Матвиенко Виолетта Викторовна 

5.Неткач Валентина Владимировна 

6.Огнева Дарина Александровна 

7.Раков Артем Александрович 

8.Качурин Виктор Федор 

 

 

  

                                                         

 

 

 

                                                                        



                                                                                                                                   Приложение 2 

                                                                                                  к  приказу № 6/1 от 13.01.2026 г. 

 

                            Список детей из малоимущих семей 

     

      1.Степаненко Виктория Андреевна 5кл. 

 

     2. Доброхлеб Маргарита Дмитриевна  6 кл. 

     3. Астраханцев Филипп Сергеевич   8 кл. 

     4. Зотова Карина Сергеевна    8 кл. 

     5. Джафаров Али Романович  9 кл. 

     6. Степаненко Виктор Андреевич 10 кл. 

     7. Трайзе Кмрилл Николаевич  5 кл. 

     8. Колганов Владислав Анатольевич 8 кл. 

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               Приложение 3  

                                                                                                   к приказу № 6/1  от 13.01.2026 г. 

                                    Список детей из многодетных семей 

      1.Васильев Савелий Сергеевич 5кл. 

      2.Гавриленко Кристина Дмитриевна 5кл. 

      3.Матвиенко Варвара Викторовна 5кл. 

      4.Никотина Ксения Николаевна 5кл. 

      5.Адаменко Иван Денисович 6 кл. 

      6.Аристов Артем Константинович 6кл. 

      7.  Адаменко Роман Денисович  7 кл. 

      8 . Белозеров Дмитрий Александрович 7 кл. 

      9.  Диденко Вероника Алексеевна 7 кл. 

      10.  Куленков Дмитрий Иванович 7 кл. 

      11.  Макаревич Яна Александровна 7 кл. 

      12.  Ракова Ангелина Александровна 7 кл 

      13.  Аристова Карина Константиновна 8 кл. 

      14.  Куленков Николай Иванович    8 кл. 

      15.  Ракова Валентина Александровна  9 кл. 

      16.  Тельгерова Анастасия Федоровна  9 кл. 

      17. Помыткин Кирилл Иванович 9 кл. 

      18.Гавриленко Ирина Дмитриевна 11кл. 

 

 

       

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение 4  

                                                                                                  к приказу № 6/1 от 13.01.2026 г.  

             

                      Список детей из семей участников СВО  10-11 кл. 

1. Губина Полина Владимировна 11 кл. 

 

     

      

  

      

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение 5  

                                                                                                  к приказу № 6/1 от 13.01.2026 г.  

             

                      Список детей из семей участников СВО  5-9  кл. 

 

 

1. Хмелинская Кира Сергеевна  6 кл. 

2. Хмелинский Игорь Александрович  9 кл. 

 

 

 


